ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2018-139.doc – 20/09/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 134/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve,  dispensar,  a  pedido, da  função  de  Presidente  da
COMISSÃO  DE  DIREITO  DE  FAMÍLIA  o  advogado  Pedro  Barachisio  Lisboa,
OAB/BA n. 5692.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 19 de Setembro de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente – OAB/BA

PORTARIA nº. 135/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear como  membro Colaborador  para compor a
COMISSÃO  DE  DIREITO  INTERNACIONAL,  a  advogada GISELLE  AMORIM  DE
SOUZA, OAB/BA nº. 49471.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 19 de Setembro de 2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente da OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 063/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A)  Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Acacia  Cristina  da  Cruz  Souza,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2018-139.doc – 20/09/2018

Adoniram Lima Teixeira,  Alex  Sandro  Rodrigues da Silva,  Aloisio  Carneiro  da Silva
Junior, Amanda Portella Santana, Amanda Rodrigues Sampaio Carvalho, Amanda Silva
Farias Dias Pereira, Ana Caroline Fonseca de Alcantara, Andressa Alves de Oliveira
Diniz,  Aristoteles  de  Almeida  Matos,  Ayala  Novais  Franco,  Brenda  dos  Santos
Magalhães,  Bruna  Santana  de  Oliveira,  Carina  de  Jesus  Marins  Miranda,  Daniel
Santana de Jesus, Dinacy Barreto Della Cella, Edileusa Santana de Souza, Emanuela
de Souza Ribeiro, Erica Macedo dos Santos, Fabrisia Pinto Chaves, Felipe dos Anjos
Figueiredo Vieira da Silva, Fernanda Silveira da Silva, Francisco Pinto de Souza Neto,
Gilderson Barros Vieira, Gilma Correia Batista, Girlane Cristian Farias Amorim, Glauco
Copeck dos Santos, Harley Brito Muniz, Helaine Lago dos Santos, Ilka Santana Lopes,
Isabelly  Maria  dos  Santos  Pessoa,  Janaina  Barboza,  João  Fabio  Pacheco  Ledo,
Juliana Almeida Santos, Kleber Dias Barretto Filho, Larissa Oliveira Quaresma, Leilane
Souza  Cunha,  Lidiane  Lemos  Rocha,  Lucas  de  Melo  Botelho,  Luisie  Moreira
Magalhães, Manoel Joaquim da Silva Junior, Manoel Ribeiro Soares Neto, Marconde
de Jesus, Marcus Vinicius Silva Santos, Maria do Alivio Lima da Silva, Mariana Brito
Pita, Marney Souza Duarte, Milena dos Reis Oliveira, Moises Vieira Pinto, Patricia da
Silva  Moreira  Davies,  Pedro  de  Jesus  Souza,  Perivaldo  Barbosa  Junior,  Patricia
Loureiro  Rigaud,  Pedro  Fazzioni,  Raiana  da  Silva  Santos,  Raiane  Alves  Oliveira,
Renerio  Jose  do  Carmo Neto,  Ricardo  Ferreira  Pinto  de  Melo,  Ricardo  Jose  Cruz
Tourinho  Simões  de  Carvalho,  Robenilson  Sena  Torres,  Roberta  Araujo  Almeida,
Roberto  Matheus  das  Chagas  Matos,  Rodrigo  Costa  Azevedo  Couto,  Rodrigo
Nascimento  da  França,  Thays  Gabrielle  Oliveira  Silva,  Thiago  Barboza  de  Oliveira
Coelho, Uanne Uldiery Oliveira Silva, Valbert Barbosa Vaz, Vanessa Lima de Jesus,
Victor  Habib  Lantyer  de Mello  ,  Vinicius Rezende Gondim;  B)Como ADVOGADOS
(Inscrição Suplementar): Felipe Bayma Marques, Francisco Leitão de Sena Junior,
João  Paulo  Sombra  Peixoto,  Jose  Campello  Torres  Neto,  Jose  Luis  Melo  Garcia,
Juliana Sobral  de  Andrade,  Lourenço  Gomes Gadelha de Moura,  Mayara  de Lima
Paulo, Nathalia Aparecida Sousa Dantas, Nayhara Cristina Gomes da Silva, Priscila de
Souza  Feitosa,  Sergio  Gonini  Benicio  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Por
Transferência): Ana  Luisa  Correia  dos  Anjos  Brena  Alves  Silva,  Michele  Farroco
Arantes Santos C)Como ESTAGIÁRIOS: Carla Figueiredo Santos, Carla Valentina de
Andrade Valente Cajado, Caroline Silva Cunha, Cleber Magalhães dos Santos, Daniel
Silva Borges, Everton Souza Melo, Jorge Geraldo de Jesus Rosario, Leonardo Cruz da
França, Marcos Antonio Doria de Azevedo, Sandra Cristina Silva, Silvio Roberto Gomes
de Souza, Tamara Cardoso Machado, Thaina Jesus de Sousa, Thyago Santana de
Andrade, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de
05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 19 de setembro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2018-139.doc – 20/09/2018

EDITAL nº 064 /2018 – SI

O  SECRETÁRIO  GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão exarada em 03/09/2018,
no  auto  do  processo  de  inscrição,  faz  saber  que,  por  motivo  do  falecimento  em
11/08/2018, foi CANCELADA do Quadro de Advogados desta Seccional, a inscrição do
Bacharel GERALDO DE ALMEIDA RAMOS(4955).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 19 de setembro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral da OAB/BA

EDITAL – nº 065/2018– SI

O  SECRETÁRIO-GERAL  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO
BAHIA, no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  as  decisões  exaradas  em
03/09/2018, 03/09/2018, 03/09/2018, 03/09/2018, 03/09/2018, 03/09/2018, 03/09/2018,
03/09/2018,  03/09/2018,  03/09/2018  e  03/09/2018,  nos  autos  dos  processos  de
inscrição, faz saber que os Bacharéis: TATIANA CORREIA LANDIM, AMANDA MOURA
DA COSTA, ANDRE RICARDO SOUZA SOARES, YEDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO,
CAROLINE  MARIA  SANTANA  E  SILVA,  YASMIM  NASCIMENTO  REIS,  JULIANA
MOURA SOUZA, LUDMILA VIANA NUNES D'CARLOS, LARISSA ARAUJO MENDES
DE CARVALHO BRAZILEIRO, SEBASTIÃO JORGE PEREIRA MENDES e JULIANA
LIMA DE BRITO, inscritos desta Seccional sob os nºs 49433, 45212, 20877, 54286,
19311,  47893,  36248,  19655,  39385,  7529  e  23901,  respectivamente,  foram
LICENCIADOS, a  pedido,  do  exercício  da  advocacia  retroativamente  11/04/2016,
23/08/2018, 22/10/2013, 24/08/2018, 14/08/2018, 02/02/2016, 15/02/2016, 16/08/2018,
16/08/2018, 13/11/2012 e 21/08/2018,  respectivamente.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 19 de setembro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral – OAB/BA

EDITAL nº 066/2018-SI – CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO

O  SECRETÁRIO-GERAL DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  -

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2018-139.doc – 20/09/2018

BAHIA, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a decisão exarada nos
autos dos respectivos processos de inscrição, faz saber que foram CANCELADAS, no
Quadro de Advogados desta Seccional, as inscrições:  A) ADVOGADOS: ALBERICO
DE  ALMEIDA  BARBOZA-  26931,ANDESSA  DIACUI  PORCINO  PEREIRA-
20112,ANDREIA  VIEIRA  ESPIRITO  SANTO-  35055,ANTONIO  JOSE  VILELA  DE
SOUZA- 15558,ANTONIO MUNIZ DE MAGALHÃES- 8828,AJURIMAR CONCEIÇÃO
CARVALHO  DE  OLIVEIRA-  19408,ARISTOTELES  DE  ALENCAR  ARRAIS  PINTO-
21628,BERNARDO OLIVEIRA E ALMEIDA- 33521,CAROLINE DE SOUZA GUERRA
VIANA-  13909,CARLOS ROBERTO FIRME FILHO-  24431,CHRISTIANE CURVELO
DE JESUS FRAGA- 14186,CLAUDIA MARIA DANTAS SANTANA- 10583, CLOVIS DA
SILVA  LIMA-  7644,DAVI  DO  REIS  SILVA-  28333,DAVI  LUCAS  MARTINS
NASCIMENTO-  22641,DERMEVAL  AMOEDO  MARTINS  JUNIOR-  11247,EDILSON
ALVES DA SILVA-  21212,EDMO DEL REI  LIMA-  30996,ELIZETE MARCELINA DA
SILVA  NUNES-  31903,EUVALDO  COSTA  DOS  SANTOS-  15724,EVALDO
FRANCISCO  ALMEIDA  DA  SILVA-  28290,FABRICIA  CORDEIRO  BARROSO
RODRIGUES  –  28456,FERNANDO  CESAR  DOS  REIS  CALDAS-  10952,GEORGE
LUIZ  CARDOSO  DA SILVA-  19609,  GUIOMAR  CRISTINA SIFUENTES  PEREIRA-
23293,INAE  GONÇALVES  MACHADO-  24171,IVETE  ANJOS  BRAGA-
13831,JUSSARA  OLIVEIRA  SANTANA-  22677,LUCIA  MARIA  DA  SILVA  MELLO-
9661,LUCIANA  OLIVEIRA  SENA-  22879,LUCIANA  ROSA BANDEIRA  CARDOSO-
17859,LUCIENE  BUGIA  DE  ANDRADE-  13421,MARIELLE  SOUZA  FERREIRA  –
24673,MARCELO  SANTOS  REIS  –  5374,MARIA  DE  FATIMA  PIMENTA  VIVAS-
12359,MARLY CARVALHO DE MACEDO- 14498,MAX-EVANDRO CARNEIRO SILVA-
530A,  PRISCILA  LINS  DE  AMORIM-  46367,RENATO  SIGISFRID  SIGISMUND
SCHINDLER  NETO-  14105,RITA  DE  CASSIA  PIMENTEL  LIMA-  9521,ROSALVA
ROUSSENQ- 13182,RUBEM MARCIO BITTENCOURT GARCIA- 16697,SAMUEL DE
PAULA SANTANA-  26837,SILVINO MARTINS DE OLIVEIRA NETO-  13286,  SONIA
BEATRIZ PERRONI FRASSON- 7294,SUELY RODRIGUES CHAVES- 26158,TALES
COELHO SANTOS CARVALHO- 33308,UMBERTO BARTOLI BURLACCHINI NETO-
12990,VILMA DANTAS DE OLIVEIRA ABREU- 17112,VITOR AUGUSTO VIENA DA
SILVA-27005,WESLEY  CRISOSTOMO  ALEIXO  BARBOSA-  21198;  B)
ESTAGIÁRIO:GERSON PURIFICAÇÃO DE JESUS JUNIOR- 31797E.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 19 de setembro de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral
	EDITAL nº 064 /2018 – SI
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral da OAB/BA
	EDITAL – nº 065/2018– SI
	Carlos Medauar Reis
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral